
О присвоении и подтверждении телекоммуникационному оборудованию,
произведенному на территории Российской Федерации, статуса

телекоммуникационного оборудования российского происхождения

В соответствии с разделом III Правил формирования и ведения единого
реестра российской радиоэлектронной продукции, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 июля 2019 г. № 878, и на основании
протокола заседания Межведомственного экспертного совета по присвоению
телекоммуникационному оборудованию, произведенному на территории
Российской Федерации, статуса телекоммуникационного оборудования
российского происхождения от 23 января 2025 г. № 37/2024, образованного приказом
Минпромторга России от 8 октября 2021 г. № 4043, приказываю:

1. Присвоить статус телекоммуникационного оборудования российского
происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному
на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном
в приложении № 1 к настоящему приказу.

2. Подтвердить статус телекоммуникационного оборудования российского
происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному
на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном
в приложении № 2 к настоящему приказу.



2

3. Департаменту радиоэлектронной промышленности (Ю.В. Плясунов)
направить организациям-заявителям, указанным в приложениях № 1 и № 2
к настоящему приказу, уведомления о присвоении и подтверждении статуса
телекоммуникационного оборудования российского происхождения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра промышленности и торговли Российской Федерации В.В. Шпака.

Министр А.А. Алиханов



Приложение № 1
к приказу Минпромторга России
от ________________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ
телекоммуникационного оборудования, произведенного на территории

Российской Федерации, которому присвоен статус телекоммуникационного
оборудования российского происхождения

№
п/п Организация-заявитель Наименование

телекоммуникационного оборудования
1 ООО «СОФТАЙМ»

(ИНН: 7716903077) г. Москва
Аппаратно-программный комплекс «базовая
станция 4G для корпоративных сетей
мобильной связи «РАДИОС LTE01»
СПРФ.464512.001-01 УЛ=61,5

2 ООО «РБС»
(ИНН: 9702017114) г. Москва

Оборудование оптической транспортной
платформы iData Исполнение № 1
РБСУ.465111.001 УЛ=80,03

3 ООО «РБС»
(ИНН: 9702017114) г. Москва

Оборудование оптической транспортной
платформы iData Исполнение № 2
РБСУ.465111.001-01 УЛ=80,02

4 ООО «ТехАргос»
(ИНН: 7716856518) г. Москва

Брокер сетевых пакетов Гарда QUASAR
D5148Y8C-T ВРПН.465279.010-03 УЛ=88,2

5 ООО «ТехАргос»
(ИНН: 7716856518) г. Москва

Брокер сетевых пакетов Гарда QUASAR
D5132C-T ВРПН.465279.010-01 УЛ=83,3



Приложение № 2
к приказу Минпромторга России
от ________________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ
телекоммуникационного оборудования, произведенного на территории

Российской Федерации, которому подтвержден статус телекоммуникационного
оборудования российского происхождения

№
п/п Организация-заявитель Наименование

телекоммуникационного оборудования
1 ООО «Новые Телеком Решения»

(ИНН: 7727836739) г. Москва
Блок наружный NTSR-1G-AWG-L
ЛТПВ.464423.005 УЛ=80,02

2 ООО «Новые Телеком Решения»
(ИНН: 7727836739) г. Москва

Блок наружный NTSR-1G-AWG-H
ЛТПВ.464423.005-01 УЛ=80,02

3 ООО «Новые Телеком Решения»
(ИНН: 7727836739) г. Москва

Блок наружный NTSR-1G-A20-L
ЛТПВ.464423.003 УЛ=80,02

4 ООО «Новые Телеком Решения»
(ИНН: 7727836739) г. Москва

Блок наружный NTSR-1G-A20-H
ЛТПВ.464423.003-01 УЛ=80,02

5 ООО «Новые Телеком Решения»
(ИНН: 7727836739) г. Москва

Блок наружный NTSR-1G-A25-L
ЛТПВ.464423.004 УЛ=80,02

6 ООО «Новые Телеком Решения»
(ИНН: 7727836739) г. Москва

Блок наружный NTSR-1G-A25-H
ЛТПВ.464423.004-01 УЛ=80,02

7 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

IP АТС SMG-700 РПЛТ.465600.193 УЛ=77,93

8 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Коммутатор Ethernet маршрутизирующий
MES5410-48 РПЛТ.465615.104 УЛ=70,20

9 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Коммутатор Ethernet MES2410-08DP
РПЛТ.465615.114 УЛ=79,86

10 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

IP-телефон VP-30P РПЛТ.465600.155
УЛ=80,09

11 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Коммутатор Ethernet MES2300B-48
РПЛТ.465615.118 УЛ=71,14

12 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Коммутатор Ethernet MES2300-48P
РПЛТ.465615.118-01 УЛ=70,38

13 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Коммутатор Ethernet MES3300-48
РПЛТ.465615.118-02 УЛ=70,53

14 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Коммутатор Ethernet MES2300-24P
РПЛТ.465615.122 УЛ=91,89

15 ИП Соловьев Алексей Николаевич
(ИНН: 500802400783) г. Долгопрудный

КВ Усилитель мощности BURST-1000A
УВТГ.464127.001 УЛ=101,03

16 ИП Соловьев Алексей Николаевич
(ИНН: 500802400783) г. Долгопрудный

КВ Усилитель мощности BURST-1500Р
УВТГ.464127.001-03 УЛ=100,77

17 ИП Соловьев Алексей Николаевич
(ИНН: 500802400783) г. Долгопрудный

КВ Усилитель мощности BURST-1500А
УВТГ.464127.001-01 УЛ=101,03

18 ИП Соловьев Алексей Николаевич
(ИНН: 500802400783) г. Долгопрудный

КВ Усилитель мощности BURST-2000А
УВТГ.464127.001-02 УЛ=101,03



2

19 НП ЗАО «РЭКО-ВЕК»
(ИНН: 5261000903) г. Нижний Новгород

Комплекс цифровой аппаратуры передачи
данных «Поток-2» НПТВ.465419.006
УЛ=125,876

20 ЗАО НТЦ «СИМОС»
(ИНН: 5904008080) г. Пермь

Многофункциональный мультиплексор
М30АЕ СВУТ.465412.002 УЛ=88,6


